ea lectis et insidiis cognitis chartam Andronico tradit. qui ubi ani-
 madvertit ibi non haerendum esse diutius sed propere discedendum,
 territus fugam adornat; et Theodoram fraude pellectam, ut se non
 longe comitaretur, seu volentem seu invitam secum abducit. dum
 autem provinciam provincia mutat et in multiplici illo errore varios
 dynastas et regulos adit, ab omnibus honorifice excipitur et magnis
 muneribus afficitur. sero tandem ad Sultanum, qui Coloniam Chal-
 daeam et finitima loca tenebat, divertit; ibique cum Theodora et
 duobus ex ea susceptis liberis Alexio et Irene, ad Iohanne quem ex
 legitima uxore procreatum Byzantio secum abduxerat, commoratur,
 donec ad Manuelem imperatorem reversus est; id quod suo loco re-

ξῆς ἐπ' αὐτοῦ πεπραγμένα καὶ τὰ παρ' ἡμῶν αἰδίς ἐπ' αὐ-
 τῷ βῆθησόμενα. ἐν πολλοῖς μέντοι καὶ πολλάκις ὁ Μανουὴλ
 τὴν Ἀνδρονίκου δεσμεύων ψυχὴν, καὶ ζητῶν ταύτην λαβεῖν,
 τοῖς ἀνηνύτοις ἐγχειρῶν διηλέγετο· ὁ γὰρ πολὺπλαγκτος
 οὗτος καὶ ταλασίφρων Ἀνδρόνικος τὰς καθ' αὐτοῦ προσβο- 5
 λὰς εὐμαρῶς ἀπεκρούετο, καὶ τῶν θηράτρων κούφως ὑπερ-
 Καλλόμενος, ἄπερ αὐτῷ πολλάκις ὑψηλοῦτο καὶ ἐξεστεινέτο,
 ἀπαγίδευτος ἦν καὶ ἀθήρευτος.

6. Ἄλλὰ τίνα τὰ παρὰ πόδας; χρεῶν γὰρ μηδὲ τούτων
 ἀφεξέσθαι. περιδεεῖς οἱ πολλοὶ τῶν κρατούντων εἰσὶ καὶ 10
 καχύποπτοι, καὶ χαίρουσι διαπραττόμενοι ὅσα θάνατος καὶ
 Χάος καὶ Ἔρεβος ἐν τῷ τοῦς εὐπατρίδας ἀκροτομεῖν καὶ ἐκ-
 ποδῶν τιθέναι πάντα ὑψηλὸν καὶ μετέωρον, καὶ εἰσάσιν
 V. 75 ἀτεχνῶς ὑψιτενεσί καὶ ἀκροκόμοις πίτυσιν. ὡς γὰρ αὐταὶ
 καὶ βραχεῖαις ἀνέμων πνοαῖς τὰς τῶν κλάδων βελόνας διατε- 15
 νασσόμεναι ψιθυρίζουσιν, οὕτω δὴ καὶ οὗτοι καὶ τὸν πλοῦτον
 D κομῶντα ὑποβλέπονται καὶ τὸν ἐπ' ἀνδρεία τῶν πολλῶν δια-
 φέροντα κατεπτήχασιν. κἄν εἴη τις τὸ κάλλος ἀγαλματίας,
 καὶ τὴν γλῶτταν ὡς ὄρνις μουσηγέτης ἐστόμωτο, κἄν τὸ ἦθος
 ὄρῃτο εὐτράπελος, οὐκ ἐὰ καθεύδειν τὸν ἐπὶ τοῦ στέφους 20
 οὐδ' ἠρεμεῖν, ἀλλὰ γίνεται τούτῃ τῶν ὑπῶν ἐκκοπή, τῆς
 τρυφῆς ἀνατροπὴ, ἡδονῆς ὑφαίρεισις, φροντίδων ἀπόθεσις·
 καὶ τὴν φύσιν μέμφονται τὴν πλάστριαν, ὅτι καὶ ἑτέρους
 εἰς τὸ ἄρχειν ἐπιδοῦσους ἐπαλαμῆσατο, καὶ μὴ πρῶτους αὐ-
 τούς καὶ ὑστάτους καλλίστους ἀνθρώπων ἐφύτευσεν. οὐκοῦν 25
 καὶ ἀντιστρατεύονται τὰ πολλὰ τῇ προνοίᾳ καὶ τῷ θείῳ ὑπερ-
 οπλοὶ γίνονται, πάντα ἀγαθὰ ἐκ τοῦ πλείονος ἐκχορδένοντες

6. καθ'αλλόμενος A. 23. μέμφονται] κακολογοῦσι A.

feretur, ut res eius gestae cohaereant. etsi autem Manuel vitae An-
 dronici crebras ponebat insidias, ille tamen mirabili solertia et to-
 lerantia omnes laqueos evadabat.

6. Hoc loco illud praetereundum non est. plerique principes formi-
 dolosi sunt et suspicaces, nec inferno et morte clementiores in viris
 nobilibus et generosis e medio tollendis; et ut altae piceae levissimo
 vento impulsae ramorum aculeis inter se collisis stridunt, sic ipsi et di-
 vitem suspectum habent et fortitudine insignem formidant. nec forma nec
 facundia nec morum comitas insignis quietos eos esse patiuntur, sed
 omni pene vitae suavitate privant, adeo ut naturam ipsam accusent quod
 alios etiam idoneos imperio formarit nec ipsos primos et postremos omni-
 um mortalium pulcherrimos finxerit, divinaeque providentiae repugnent,
 et optimum quicquid tollant e medio et instar hostiarum sacrifi-